Администрация муниципального образования «Октябрьское»
 Устьянского района  Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2013 года   № 165

Об отмене режима чрезвычайной ситуации
на территории муниципального образования «Октябрьское»

В соответствии с Федеральным законом от 21. 12. 94 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21. 12. 1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131 – ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 30. 12. 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в связи с локализацией пожароопасной ситуации на свалке промышленных отходов лесопиления, расположенной на территории муниципального образования «Октябрьское» в 500 метрах от посёлка «Октябрьский» и устранения угрозы жизни и здоровья населения муниципального образования, администрация муниципального образования «Октябрьское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Октябрьское», в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Октябрьское».
2. В целях недопущения возникновения вновь подобных чрезвычайных ситуаций необходимо, обеспечить постоянный контроль за состоянием окружающей среды для прогнозирование развития чрезвычайной ситуации и её последствий;
3. Оповестить население об отмене режима чрезвычайной ситуации.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также на сайте муниципального образования в сети интернет.

Глава муниципального образования                                    Н. Г. Харлашина